Et per hoc patet solutio ab objecta.

**ARTICULUS IV.** 107

*Utrum ille qui est in peccato mortali, possit indulgentias facere.*

**A**D quartum sic proceditur. Videtur quod ille qui est in peccato mortali, non possit facere indulgentias. Quia rivus, cui fons non influit, nihil profluere potest. Sed fons non influit, nihil profluere potest. Sed fons non influit in peccato mortali existenti non influit fons gratie, scilicet Spiritus Sanctus. Ergo non potest in alios profluere faciendi indulgentias.

Præterea. Majus est facere indulgentiam quam recipere. Sed ille qui est in peccato mortali, non recipit, ut dicitur (quæst. seq. art. 1.) Ergo nec facere potest.

Sed contra. Indulgentias fiunt per potestatem prælati Ecclesie traditam. Sed peccatum mortale non tollit potestatem, sed bonitatem. Ergo potest aliquis in peccato mortali existens indulgentias facere.

Respondetur dicendum, quod facere indulgentias pertinet ad jurisdictionem. Sed per peccatum homo non amittit jurisdictionem. Et ideo indulgentias æque valet, si fiat ab eo qui est in peccato mortali, sicut si fierent ab eo qui est sanctissimus; cum non remittat poenam ex vi meritorum suorum, sed ex vi meritorum reconditorum in thesauro Ecclesie.

Ad primum ergo dicendum, quod iste prælatus in peccato mortali indulgentias faciens non profuit de suo aliquid: & ideo non requiritur quod influxum recipiat a fonte, ad hoc quod ejus indulgentia valeant.

Ad secundum dicendum, quod majus est facere indulgentias quam recipere, quantum ad potestatem, sed est minus quantum ad propriam utilitatem.

S. Th. Op. Tom. VI.

**D**Einde considerandum est de his quibus valet indulgentia.

Circa quod quaruntur quatuor.

Primo, utrum indulgentia valeat existentibus in mortali peccato.

Secundo, utrum valeat religiosis.

Tertio, utrum valeat non facienti illud pro quo indulgentia datur.

Quarto, utrum valeat ei qui indulgentiam facit.

**ARTICULUS I.** 104

*Utrum indulgentia valeat existentibus in peccato mortali.*

S. Thom. ubi supra art. 5. quæst. 1. & seq.

**A**D primum sic proceditur. Videtur quod indulgentia valeat existentibus in peccato mortali. Quia aliquis potest alteri mereri, etiam in peccato mortali existenti, gratiam, & multa alia bona. Sed indulgentias habent efficaciam ex hoc quod merita Sanctorum applicantur ad istum. Ergo habent effectum in illis qui sunt in peccato mortali.

Præterea. Ubi est major indigentia, magis habet locum misericordia. Sed ille qui est in peccato mortali, maxime indiget. Ergo ei maxime debet fieri misericordia per indulgentiam.